АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 04.09. 2023 г. № 415-па
О внесении изменений в постановление
Администрации Золотухинского района
Курской области от 25.01.2019 г. №65-па
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Организация отдыха детей, включая мероприятия
по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»

	В соответствии с Федеральным законом Курской области от 27.07.2010г. №210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, постановлением Администрации Золотухинского района от 26.05.2022 г. № 343 - па    "Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг" (с изм., внесенными постановлениями от 07.07.2022 г. № 448-па, от 03.11.2022 г. № 712 –па), Уставом муниципального района «Золотухинского района» и протестом прокуратуры Золотухинского района  от 21.06.2023 №19-2023   Администрация Золотухинского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в постановление Администрации Золотухинского района Курской области от 25.01.2019 г. №65-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Организация отдыха детей, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни» (с изм., внесенными постановлением  от 28.12.2020 г. №877-па)  следующие изменения и дополнения»:
          1)   пункт 2.9 изложить в новой редакции:
«2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов необходимых для предоставления муниципальной услуги:
- несоответствие представленных документов форме и содержанию, установленным настоящим регламентом, а также требованиям пункта 2.6. настоящего административного регламента;
	- наличие в представленных документах подчисток, дописок, зачеркнутых слов и иных не оговоренных в них исправлений, а также серьезных повреждений предоставленных документов, не позволяющих однозначно истолковать содержание документа;
	- несоответствие прилагаемых документов документам, указанным в заявлении.
	После устранения оснований для отказа в приеме документов заявитель вправе обратиться повторно для получения муниципальной услуги.» ;
2) Раздел V изложить в новой редакции:
«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования  заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра.»;
3) пункт 5.1 изложить в новой редакции:
«5.1. Информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и (или) действие (бездействие) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, и (или) его должностных лиц, муниципальных служащих,  при предоставлении муниципальной услуги, многофункционального центра, работника многофункционального центра (далее - жалоба)
	Заявитель имеет право  подать жалобу на  жалобу на решения и действия (бездействия) Администрации и (или) ее должностных лиц, муниципальных служащих, при предоставлении муниципальной услуги, многофункционального центра, работника многофункционального центра.
Заявитель имеет право направить жалобу,   в том числе  посредством федеральной государственной информационной системы  «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»  https://www.gosuslugi.ru/.»;
4)  пункт  5.2. изложить в новой редакции:
«5.2. Органы  местного самоуправления Курской области, многофункциональные центры, либо соответствующий орган государственной власти (орган местного самоуправления) публично-правового образования, являющийся учредителем многофункционального центра, а также уполномоченные на рассмотрение жалобы должностные лица, которым может быть направлена жалоба.
Жалоба может быть направлена в:
Администрацию Золотухинского района Курской области;
многофункциональный центр либо в министерство   цифрового развития и связи Курской области, являющийся учредителем многофункционального центра (далее - учредитель многофункционального центра);
Жалобы рассматривают:
в Администрации Золотухинского района Курской области -  уполномоченное на рассмотрение жалоб должностное лицо;
в МФЦ - руководитель многофункционального центра;
у учредителя - руководитель учредителя многофункционального центра.».
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Золотухинского района Курской области Левкову Т.Н.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района
Курской области                         			                                          В.Н.Кожухов